CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 088/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, a instalação de um
redutor de velocidade (lombada) e sinalização horizontal e vertical na Rua Zózimo
Menezes, altura do n° 769, localizada no bairro Jardim Guanabara III, ao lado da Igreja
São Pedro e São Paulo.

A referida reivindicação é pertinente, visto que a via pública em questão é
muito movimentada, e os munícipes reclamam que ocorrem vários acidentes e que os
veículos trafegam em alta velocidade. E com o propósito de garantir a segurança das
pessoas que transitam diariamente naquela região de movimento muito intenso.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024.

MANOEL GOMES FERREIRA
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br